PHAULIAE, arum. f. [*Φαυλίες*] *Polluci sunt Oliuae, quae minimo succo, corpore grandissimo, pusilloque sunt nucleo. Vtitur et Plin. 15, 3 f. 4 Magnitudine oliuae copiam olei non constare, indicio sunt, quae regiae vocantur, ab aliis maiorinae, ab aliis phauliae, grandissimae, alioqui minimo succo. Apud Macrob. Sat. 2, 16 male leguntur Pauliae. Columella 5, 8, 3 in catalogo olearum non habet hoc nomen, sed habet regias.*

PHAYLLVS et PHAYLLEVS, vid. PAPHAGVS.

PHAZEMON. *Vicus, a quo Phazemonetica regio, et Pha-*

zemonenses populi, apud quos Neapolim Pompeius aedificasse creditur. Strab. 12.

## P H E

5 PHECASIVM, etc. Vid. PHAECASIVM.

PHEDIUS, i. m. Delphico oraculo sapientissimus iudicatus, atque felicissimus, ut qui pro patria proxime occubisset Plin. 7, 46. Quidam legunt Pedium. Neutrius alia, puto, mentio.

10 PHEGEA, ae. f. [Φήγεια] Ciuitas Arcadiae a Phegeo rege, Phoronei fratre condita, prius Erymanthus, postea et Psephis appellata. Stephan.

PHEGEVS, ei. m. [Φηγέως] Pater fuit Alphefiboeae, filiorumque Themonis et Axionis: ad hunc confugit Alcmaeon, Amphiarai filius, posteaquam matrem Eriphylen patris iussu necauisset, et ob id facinus ad insaniam adactus esset, furis et exagitatus, petens a Phegeo purgari; quod quum impetrasset, Alphefiboeae filiae Phegei monile donò dedit, quod occisae matri abstulerat, ipsamque Alphefiboeam uxorem duxit. Hanc fabulam ut breuiter, ita perobscure refert Ouid. Met. 9, 412. Et, ut ego quidem conicio, sic voluit Ouid. Alphefiboeam monile ab Alcmaeone petisse, et quum fratres Alphefiboeae intellexissent, monile habere Alcmaeonem tam pretiosum, insidiis eum peremisse. Quoque hoc sit verisimilius, constat Themonem et Axionem a sorore ipsa interfectos esse, dicente Propertio 1, 15, 15 Alphefiboea suos vltia est pro coniuge fratres: Sanguinis et cari vincula rupit amor. Phegeus, proprium serui, apud 25 Virgil. Aen. 5, 263 Vix illam famuli Phegeus, Sagarisque ferebant.

PHEGEIVS, a, um. Adi. [Φηγίος] Ensis Phegeius Ouid. Met. 9, 412.

PHEGIS, idis. f. Patronym. Phegei filia, Alphefiboea. Ouid. Rem. Amor. v. 455 Amphilochoi frater ne Phegida semper amaret.

30 PHEGOR, oris. m. [Φεγώρ] Lingua Hebraea Priapus appellatur. Vnde Beel-phegor, dictio composita; h. e. Priapi simulacrum. Hieronymus contra Iouinianum.

PHELLANDRION, i. n. [Φελλάνδριος] Herba, quae in palustribus nascitur, folio apti, cuius semen propter calculos et vesicae incommoda 35 bibitur. Plin. 27, 12.

PHELLVS, i. m. [Φελλός] Id videtur esse Graecis, quod Suber Latinis. Scribit Plutarchus in libro de Romanorum fortuna, Caium Pontium a Camillo transiturum in Capitolium, quod a Gallis obsidebatur, dum Tibrim transmitteret, Φαλλές πλατῆς υποσηρῶσας, hoc est phellos latos pectori subiecisse. Suberis natura est, ut mergi nequeat, propterea 40 Graeci ἀβάπτιστον Φελλόν vocant, quasi dicas immerisabilem phellum. Hinc Phellopodas quosdam fingit Lucianus, qui per mare currentes non mergerentur, quoniam inquit phellinos haberent pedes. Ex phelli, id est suberis similitudine est apud Vitruuium 9, 9 in horologii aequalis ratione, phellos, siue tympanum, aut scaphum, quod ab aqua subleuatur. 45 Vid. quae viri docti ad h. l.

PHEMIUS, i. m. Citharoedus, Homeri praeceptor, quem ipse inducit cantantem Odyss. 1. Et Ouid. Amor. 3, 4, 17 Quid iuuat, ad furdas si cantet Phemius aures.

50 PHEMONOE, es. f. [Φημονόη] Sibyllae nomen, quae prima Apollinis Delphici vates dicitur fuisse, et carmen Heroicum inuenisse, ut ait Pausanias. Stat. Silu. 2, 2, 38 Referetque arcana pudicos Phemionoe fontes. Est et Phoebados cuiusdam nomen apud Lucan. 5, 126 Phemionoe errare vagam curisque vacantem. Sunt qui Phoebi filiam 55 dicant fuisse. Meminit eius Hesiod. in Theog.

PHENEVS, i. c. [Φενεός] Plin. 4, 8 Oppidum Arcadiae iuxta quod est lacus eiusdem nominis. In oppido, ut idem testatur 25, 4 nascitur illa herba contra omnia veneficia praefens remedium, quam Homerus a diis moly vocari putat. Pheneum lacum Arcadiae describit Ouid. Met. 15, 332

Est lotus Arcadiae, Pheneon dixere priores,  
Ambiguus suspectus aquis, quas nocte timeto;  
Nocte nocent potae: sine noxa luce bibuntur.

65 Locus in primo versu Heins. et Burm. Pro Pheneon habent quidam Phemon: sed illud rectum. Stat. Theb. 4, 291 Et Pheneos nigro styga mittere credita Diti.

¶ 2 Pheneus Amnis in Alpheum defluens, ut testatur Plin. 4, . . .

70 PHENEATAE, arum. m. [Φενεάται] Populi, qui incolunt Pheneum oppidum, et adorant Mercurium quintum. Cic. de Nat. Deor. 3, 56 de Mercuriis, Quintus quem colunt Phencatae, qui et Argum dicitur interemisse, etc.

PHENGITES, ae. m. [Φεγγίτης] Lapis, de quo sic Plin. 36, 22 Nerone principe in Cappadocia repertus est lapis duritia marmoris, candidus atque translucens, etiam qua parte fuluae inciderant venae, 75 ex argumento phengites appellatus. Sane Φεγγος dicitur Latine splendor. Sueton. Domit. c. 14 Porticum in quibus spatium consueuerat, parietes phengite lapide distinxit, e cuius splendore per imagines quidquid a tergo fieret prouideret.

80 PHENION, i. n. Herba, quae et Anemone dicitur, quasi herba venti: sic enim vulgus appellat, quod eius flos non nisi vento spirante aperiat Plin. 11, 23.

PHERAE, arum. f. [Φεραί] Plinio 4, 8 et Cic. de Diuin. 1, 53 testibus, Oppidum est Thessaliae, quod crudeli dominatu tenuit Alexander quidam tyrannus, a quo et Pheraeus vocitatus est. Huius Alexandri meminit Cic. de Inuent. 2, 44 et Off. 2, 25. Appellatur et Plin. 85 4, 5 Locus Pherae in Achaia; i. Rudera et vestigia. ib. c. 7 Oppidum Atticae inter Megaram et Thebas. Ouid. in Ibin 321 Inque tuo thalamo iuguleris more Pheraei, Qui datus est leto coniugis ense suae. Quod carmen intelligit Egnatius de Iasone illo, qui a Pheris 90 Thessalicis, quas tyrannide opprefferat, dictus est Pheraeus. Hunc Thebe uxor adiuuantibus consciis tandem interemit.

PHERAEVS, a, um. Adi. Alexander Pheraeus Cic. de Inuent. 2, 144. Iason Cic. Off. 1, 108. Campi Valer. Argon. 1, 444. Duces Stat. Theb. 2, 163. Sen. Medea 663 Coniugis fatum redimens Pheraei Vxor impendes animam marito. Alcestis Admeto. Vaccae Pheraeae Ouid. A. A. 2, 239. quas paruit apud Admetum Pheraeum Apollo.

PHERETIADES, is. m. [Φερετῆίδης] Patronymicum pro Gentili apud Ouid. Met. 8, 310 Cumque Pheretiade, et Hyantaeo Iolao. Admetum intelligit Pheretis filium. Add. Ouid. A. A. 3, 19 Fata Pheretiadae coniux Pagasaea redemit. Homerus primam etiam per n extulit.

105 PHERECYDES, is. m. [Φερεκύδης] Syrius, praeceptor fuit Pythagorae. Ipse autem magistrum nullum habuit, sed per se plurimum doctrinae est adsecutus, ut scribit Suidas. Diogenes autem Laertius Pittaci auditorem dicit fuisse, et pediculari morbo interisse. Floruit regnante Scruio

*Servio Tullo apud Romanos. Vid. Cic. Tusc. 1, 38. Magister Pythagorae Pherecydes potius diuinus habebitur, quam physicus Cic. de Diuin. 1, 112.*

**PHERECEVS**, a, um. Adi. [*Φερεκύδειος*] Cic. de Diuin. 2, 31 An hoc eiusdem modi est, quale Pherecydeum illud, quod est a te dictum?

**PHERECLVS**, i. m. [*Φηρέκλος*] Filius Harmonidis, qui (ut Homerus ait) Paridi naues fabricauit, quibus ad rapiendam Helenam in Spartam nauigauit. Laudatur Ausonius, forte in Periochis, Meriones Phereclum vibrata percutit hasta. Sed non inuenio.

**PHERECLĒVS**, a, um. Adi. [*Φερέκλειος*] Ouid. Epist. 16, 21. Hac duce Sigaeo dubias a litore feci Longa Phereclea per freta puppe vias.

**PHERETRVM**, vid. Feretrum in FERRO, fers.

**PHEROMBROS**, i. m. Cucumis siluaticus. Apul. de Herb. c. 113.

**PHETRIVM**, i. n. [*Φέτρειον, Φάτρειον* s. *Φήτριον*] Curia, locus in quo *Φεάτροες* s. sodales aut curiales adeo conueniunt. Occurrit in Vet. Inscr. Grut. p. 214 ubi Phetrium Augustalium memoratur. Vid. Scal. de Emend. temp. p. 477 et Reines. V. L. 3 p. 602 itemque Maussacus ad Harpocrat. voce *Φερεπλαγχος*.

**PHEVXASPIDION**, i. n. Herba, alias Polium. Apul. de Herb. c. 57.

## P H I

**PHIALA**, æ. f. [*Φιάλη*] Vas vini vel aquae, pretiosum praesertim, Iuuen. 25 Sat. 5, 39 Ipse capaces Heliadum crustas, et inaequales beryllo Virro tenet phialas, tibi non committitur aurum. Martial. 8, 45 Quis labor in phiala? etc.

De phiala aurea est epigramma apud eundem 14, 100.

¶ 2 Phiala, Locus in Aegypto inter Nili insulas, quem incolae a figura Phialam vocant. Plin. 8, 46.

**PHIALE**, es. f. Vna ex comitibus Dianae. Ouid. Met. 3, 172.

**PHIDIAS**, æ. m. [*Φιδίας*] primum pictor, deinde statuarius. Cuius artis Iupiter Olympius testimonium exhibet, et Romae in porticibus Ostiuae Venus. Auctor Plin. 35, 8. A Plinio dictus est artifex nunquam satis laudatus. De quo Quinctil. 12, 10 Phidias diis quam hominibus efficiendis melior. Phidias speciem sui similem inclusit in clipeo Mineruae Cic. Tusc. 1, 34. Mineruae signum ex ebore pulcherrimum Phidiae Cic. de Clar. Orat. 257. Signum Phidiae: prouerb. de Re elaboratissima et summae perfectionis. Cic. de Clar. Orat. 228. Q. Hortensii admodum adolescentis ingenium, ut Phidiae signum, simul aspectum et probatum est. Simulacris Phidiae nihil in illo genere perfectius Cic. in Orat. 8.